איגרת ששלחה האוניברסיטה העברית לכינוס הזה כוללת זעקת מחאה נגד "גרמניה הסוטה"; הבעת בוז

²³ ראה יואב גלבר, "המדיניות הציונית והסכם ההעברה 1933-1935", *ילקוט מורשת*, י"ז (פברואר 1974), עמ' 97-152; הנ"ל, שם, י"ח (נובמבר 1974), עמ' 23-100.

²⁴ דבר, כ"ח באב תרצ"ה (27 באוגוסט 1935) מצוטט אצל פרנקל, *על פי תהום*, עמ' 175.

²⁵ שם, עמ' 57.

²⁶ "מסתרי הטרנספר", *הירדן*, 10 בנובמבר 1935; "ערוות ההעברה", שם, בתוך שגב, *המיליון השביעי*, עמ' 20.

²⁷ ראה חביב כנען, *הגייס החמישי: הגרמנים בארץ-ישראל 1933-1945*, בית לחמי הגטאות תשכ"ח, עמ' 30, 33; שאול אש, *עיונים בחקר השואה ויהדות זמננו*, ירושלים תשל"ג, עמ' 58.

במונחים של הגירה שנתית של 50,000 יהודים מגרמניה ומאוסטריה במשך שש שנים.⁷⁰ אמנם היתה כאן התקדמות לעומת תכניות קודמות להצלת יהודי גרמניה שנערכו לטווח של עשר עד עשרים וחמש שנים, אך ודאי שלא היה כאן מבצע של חילוץ משואה מיידית.

⁶⁰ ההד, כסלו תרצ"ו.

⁶¹ נתיבה, גיליון ו, 22 באוקטובר 1935.

⁶² ההד, תשרי תרצ"ו.

⁶³ שביעות רצון כזו גילו גם חוגים בתנועת העבודה הציונית וגם בחוגי הציונות הרוויזיוניסטית. ז'בוטינסקי ראה בהיטלריזם תופעת הרס "הכרחית ואובייקטיבית" כלפי עם חסר טריטוריה וריבונות, ופסק ש"היהדות הגרמנית [המתבוללת] אשמה בהרבה בצרה שהשיגתה... אם הציבוריות של עמנו תסיק את המסקנות המתאימות...